4. Tu padre nos ha impuesto un yugo durísimo; y así disminuye ahora un tanto la extrema dureza del gobierno de tu padre, y del pesadísimo yugo que cargó sobre nosotros, y te serviremos.

5. Roboam les respondió: Idos por ahora, y volveréis á verme de aquí á tres dias. Habiéndose retirado el pueblo,

6. El rey Roboam entró en consejo con los ancianos que asistian á Salomon su padre cuando vivia, y les dijo: Qué respuesta me aconsejais que debo dar á este pueblo?

7. Ellos le dijeron: Si obedecéis hoy á este pueblo, y le das gusto en su petición, tratándolos con dulzura, se unirán siempre á tu servicio.

1. VENIT autem Roboam in Sicheim: illuc enim congregatus erat omnis Israel ad constituendum eum regem.

2. At vero Jeroboam filius Nabath, cum adhuc esset in Ægypto profugus à facie regis Salomonis, audita morte eius, reversus est de Ægypto.

3. Miseruntque et vocaverunt eum: venit ergo Jeroboam, et omnis multitudo Israel, et locuti sunt ad Roboam, dicentes:

4. Pater tuus durissimum iugum imposuit nobis: tu itaque nunc imminue paululum de imperio patris tui durissimo, et de iugo gravissimo, quod imposuit nobis, et serviemus tibi.

5. Qui ait eis: Ite usque ad tertium diem, et revertimini ad me die tertia.

6. Iniit consilium rex Roboam cum senioribus, qui assistebant coram Salomone patre eius, cum adhuc viveret, et ait: Quod datis mihi consilium, ut respondeam populo huic?

7. Qui dixerunt ei: Si hodie obedieris populo huic, et servieris, et petitioni eorum cesseris, locutusque fueris ad eos verba lenia, erunt tibi servi cunctis diebus.

¶ 2. Se lee en el hebreo: et sederat in Ægypto: la misma palabra puede significar et sederat, y et recessus est. La diferencia proviene de serse in por de antes de la palabra Ægypto.

¶ 3. Se lee en el hebreo et venerat, en lugar de et venit, que se lee en el 2. lib. de los Paralipómenos x. 3.

¶ 7. Se lee en el hebreo, et responderis eis, tal vez por et plaueris eis, que se encuentra en el 3. lib. de los Paralipómenos. x. 7.

Antes
de la era cr.
vulgar
975.

8. Qui dereliquit consilium senum, quod dederant ei, et adhibuit adolescentes, qui nutriti fuerant cum eo, et assistebant illi.

9. Dixitque ad eos: Quod mihi datis consilium, ut respondeam populo huic, qui dixerunt mihi: Levius fac iugum quod imposuit pater tuus super nos?

10. Et dixerunt ei iuvenes qui nutriti fuerant cum eo: Sic loqueris populo huic, qui locuti sunt ad te, dicentes: Pater tuus aggravavit iugum nostrum, tu révea nos. Sic loqueris ad eos: Minimus digitus meus grossior est dorso patris mei.